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فرنیاپور بخشدار مرکزی تهران گفت:

بخش مرکزی تهران بزرگترین و پرجمعیت ترین بخش کشور است

به گزارش روابط عمومی بخشداری مرکزی تهران ،  سومین جلسه شورای اسلامی شهرستان تهران  با حضور احمد

صادقی رییس شورای شهرستان تهران ، ابو طالب فرنیاپور بخشدار مرکزی تهران و سایر اعضای این شورا با موضوع

بررسی مشکلات حریم شهر تهران در محل شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بخشداری مرکزی تهران ، در ابتدای این جلسه ابوطالب فرنیاپور بخشدار مرکزی تهران در خصوص معضلات روستاهای تهران اظهار داشت: بخش مرکزی

تهران بزرگترین و پرجمعیت ترین بخش کشور است، اما در این بخش روستاها از انگشتان دست کمتر هستند و این روستاها که بالای ۲۰۰ سال قدمت دارند، به لحاظ اینکه در

حریم شهر تهران قرار گرفتند، از کمترین امکانات محروم هستند.

وی افزود: در روستاهای مسگر آباد و سرخه حصار و تلو، مردم حق کوچکترین اقدامی مانند رنگ زدن درب خانه و ایزوگام کردن پشت بام را هم ندارند.

بخشدار بخش مرکزی تهران تصریح کرد: برخی از این روستاها بدترین وضعیت راه و جاده را دارند و ادارات مربوطه هم چنین راه هایی را نمیشناسند و لذا درصدد گرفتن کد

روستایی برآمدیم.

ابوطالب فرنیاپور بخشدار مرکزی تهران ادامه داد: روستای همه سین در حریم قرار گرفته است و لذا هیچگونه امکاناتی نظیر آب و برق و گاز به ۳۰۰ خانوار ساکنان آن تعلق نگرفته

است. جهاد کشاورزی سند مالکیت را اساس ارائه خدمات میداند و این درحالیست که مناطق روستایی عموما فاقد سند هستند.

وی افزود: روستای مسگرآباد مدرسه ندارد و مدرسه ای که سابقا داشت در طرح بزرگراه قرار گرفته و از بین رفته است. یا روستای سرخ حصار نیز مدرسه اش را در طرح اتوبان

شهید یاسینی از دست داده است.

بخشدار مرکزی تهران اظهار داشت: در دوره ششم شورای روستایی این روستاها شکل گرفته اند اما هنوز به رسمیت شناخته نمی شوند و اجازه نصب تابلو ندارند! همچنین شورای

شهرستان شیوه نامه ای را تهیه کرد، اما اجرایی نشده است. نکته دیگر عدم هماهنگی میان دستگاه های مختلف است که باید در همین جلسات شورای شهرستان مورد بررسی

قرار بگیرند.

در ادامه جلسه احمد صابری بخشدار کن نیز افزود: بیشتر مباحثی که در حریم مطرح است حقوق عامه است که به دلیل برخی قوانین از اهالی سلب می شود. مثلا در ۳۰ سال

گذشته که در کشور خشکسالی داریم و بنابراین در ساخت و ساز، قانونی وضع شد که از ساخت استخر ها ممانعت به عمل آید. ولی این قانون به اقتصاد منطقه خسارت وارد کرد و

این نتیجه خلا قانونی است.

او تاکید کرد: بیشتر نیازهای مردم در روستاها تامین میشود و از همین روی روستاها از ملاک های توسعه کشورها هستند.

بخشدار کن در ادامه با اشاره به اینکه حدود ۱۳۰۰ تن محصولات گیلاس باغات مناطق ۵ و ۲۰ است. و حدود ۹۵۰ تن شاتوت تولید می شود، گفت: بهتر است به جای اینکه بیشتر

به جوانب منفی بپردازیم، متوجه خدمات حریم به تهران باشیم که برخی قوانین به موانع تولید تبدیل شده اند. یکی از موانع تولید جلوگیری از ایجاد استخر است که سبب خشکی

درخت ها میشود.

صابری افزود: طبیعتاً کل اقتصاد سالانه کشاورزان مبتنی بر تولید است. وقتی جهاد کشاورزی تسهیلاتی ارایه می کند، چون با قوانین تعارض دارد عملی نمیشود. این تعارضات

سیستماتیک در نظام مدیریتی ما مردم را با مشکلات جدی مواجه کرده است.

حسین مطلبی نژاد بخشدار آفتاب نیز در ادامه مطرح کرد: پروژه های حریم بخش آفتاب معکوس است. یعنی هزینه های ما در آنجا بسیار بیشتر است. و ضربه ای که به

روستاهای تهران وارد میشود از عدم هماهنگی دستگاه های مختلف است.

بخشدار آفتاب افزود: زمین لرزه بندرعباس اگر در جنوب تهران رخ میداد با یک فاجعه انسانی روبرو می شدیم چون ۹۷ درصد بناها فاقد استحکام هستند و ما که آب و برق و گاز

این مناطق را تأمین میکنیم شاهد وضع این ساختمان ها هستیم.

وی سپس به مشکلات بخش پرداخت و گفت: با شهرداری و دادگاه و مجموعه جهاد کشاورزی رابطه خوبی داریم و بخاطر همین است که بخش آفتاب حفظ شده است.

به گفته مطلبی نژاد مشکل اساسی موضوع موقوفه ها است که زمین ها را خرد میکنند و در قالب باغ ویلا اجاره می دهند.

وی ادامه داد: همچنین موضوع دیگر قانون ارث است که وقتی زمینی خرد میشود از حالت اقتصادی خارج می شود.

بخشدار بخش آفتاب خاطر نشان ساخت: مشکل دیگر ما سر ریز جمعیتی اتباع افغانستانی و پاکستانی و بنگلادشی به جنوب تهران است. موضوع دیگر تخلیه نخاله های جنوب

تهران در اطراف روستاها یا حاشیه جاده ها و سگ های ولگرد است که تعدادشان بسیار قابل توجه است.

وی افزود: یک سری گواهی های تثبیت بنا بصورت غیرقانونی توسط شهردار سابق ارائه شده است که تعدادشان مشخص نیست و تاریخ اعتبار مشخصی هم ندارند.
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